

Regeringen

SOU 2017:41, Meddelarskyddslagen – fler verksamheter med stärkt meddelarskydd

Nacka kommun har fått tillfälle att yttra sig över SOU 2017:41, Meddelarskyddslagen – fler verksamheter med stärkt meddelarskydd och anför därför följande.

Nacka kommun är positiv till att fler verksamhetsområden omfattas av stärkt meddelarskydd. Av utredningen framgår att det har gjorts en kartläggning av även andra verksamhetsområden för att avgöra om dessa är lämpliga att omfattas av ett stärkt meddelarskydd. Vidare anges att verksamhetsområdena renhållning/hushållsavfall och anläggningsmarknaden är svåra att avgränsa då många av företagen inom området har annan verksamhet. Av utredningens kartläggning framkommer att det endast finns ett fåtal privata bibliotek med verksamhet som är offentligt finansierad och intresset minskat för att bedriva denna typ av offentligt finansierad verksamhet i privat regi. Utredningen anser mot bakgrund härav inte att området bör omfattas av meddelarskyddslagen.

Kommunen har full förståelse för att det behöver ske en noga avvägning om det är lämpligt att verksamhetsområdet ska omfattas av det stärkta meddelarskyddet. Kommunen bedömer dock att det saknas en mer djupgående analys och tydliga skäl till varför det inte är lämpligt att vissa verksamhetsområden såsom renhållning/hushållsavfall och anläggningsmarknaden ska omfattas av det stärkta meddelarskyddet. Som framgår i utredningen ligger det i arbetsgivarens intresse att organisera verksamheten på ett sådant sätt att det blir tydligt om en given enhet omfattas av det stärkta meddelarskyddet eller inte. På samma sätt bör det finnas möjlighet att avgränsa den delen av verksamheten inom renhållning/hushållsavfall och anläggningsmarknaden som är offentligt finansierad och därmed kan omfattas av stärkt meddelarskydd. Inte sällan bedrivs arbetet mot det offentliga i projekt med lång varaktighet varför det bör finnas goda förutsättningar att på ett tydligt sätt avgränsa verksamheten. I sammanhanget ska det också lyftas att det även förekommer företag inom exempelvis omsorg som kombinerar offentligt finansierad verksamhet med verksamhet som finansieras av privatpersoner eller annat privat näringsliv.



Vad gäller biblioteksverksamheten må behovet av stärkt meddelarskydd för tillfället vara begränsat med hänsyn till att det endast finns ett fåtal bibliotek med verksamhet som är offentligt finansierad. Icke desto mindre anser Nacka kommun, vars samtliga bibliotek kommer drivas av privata aktörer, att det är angeläget att samtliga verksamhetsområden där det bedöms lämpligt bör omfattas av stärkt meddelarskydd.

Grunden för meddelarskydd och meddelarfrihet är granskningen av det offentliga. Förstärkt meddelarskydd kan bidra till att upptäcka missförhållande och oegentligheter inom enskilda verksamheter som är finansierade genom skattemedel. Av det skälet bedömer Nacka kommun att det är angeläget att det skapas förutsättningar att fler verksamhetsområden kan omfattas. Nacka kommun vill även framhålla att det finns ytterligare offentligt finansierad privat verksamhet som bör undersökas om det bör och kan införas ett stärkt meddelarskydd.

Nacka dag som ovan

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör